
   

 

 

 

 

 

 

新年にあたり謹んでご挨拶を申し上げます。 

皆様におかれましては、日頃より各町内会・自治会ならびに自治協議会の活動にご理解とご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年は2020年と2021年に続き、新型コロナウイルスへの対応が必要な１年となりました。

3 年ぶりに開催を目指したふれあい夏まつりは、残念ながら中止をせざるを得ませんでした。また、敬老の

お祝いも祝賀会ではなく、記念品のお届けという形で実施させていただきました。一方、精霊送りや

各部の行事など感染対策を工夫しながら、少しずつですが活動を実施できるようになってきました。 

本年も引き続きコロナ対応と両立しながら活動を進めてまいります。そのためにも校区に関わる

多くの方々のご協力が欠かせないと考えております。地域の各団体と連携をしながら「安心・安全・

住みよいまち鳥飼」の実現に向けて、自治協理事・役員一同尽力してまいります。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

                         鳥飼校区自治協議会会長        

 

7 土 20:00 夜間パトロール（5 丁目） 

10 火 10:00 おしゃべりひろば（乳幼児対象）    鳥飼アンビシャス広場・社会福祉協議会 

11 水 14:45 下校パトロール 

12 木 9:30 歩こう会                      健康づくり部 

B班(1キロ位歩ける人)【鳥飼公民館集合】  ※A班は1月お休みします。 

14 土 20:00 夜間パトロール（6 丁目） 

15 日 11:00 鳥飼校区新春の集い【鳥飼公民館】 

18 水 14:45 下校パトロール 

24 火 10:00 おしゃべりひろば（乳幼児対象）     鳥飼アンビシャス広場・社会福祉協議会 

25 水 14:45 

20:00 

下校パトロール 
ちょこパト ※1・4丁目は夜間パトロールを兼ねます。 

    7丁目も今月は夜間パトロールを兼ねます。第 3土曜は休みです。 

自治協だよりの内容に関するお問い合わせは、自治協議会事務局までご連絡ください。 

鳥飼公民館内に事務所を開設しています。        （毎週火曜日と木曜日の１4～16 時） 

℡092-846-0656 
 

鳥飼校区自治協議会だより･１月 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

活動トピックス 

【青少年育成部】 

11 月 27 日(日)  鳥飼公民館にて「鳥飼チルドレンズアカデミー」開催。 

             工作や実験、プログラミング教室など 5 つの講座に延べ約 80 名が参加しました。 

【事務局・防災防犯部・交通安全部】 

12 月 1 日(木)   城南警察署で開催された「年末年始特別警戒出動式」出席。 

             住民皆様の安全安心確保のため、昨年度導入した青パトとともに参加しました。 

【交通安全部】 

12 月 14 日(水)  令和４年度城南区「こんにちは区長です」で 

城南区長が下校パトロールに参加しました。 

             パトロール後に活動参加者や自治協議会 

との懇談を実施しました。 

12 月 15 日(木)  「年末の安心安全街頭キャンペーン」イオンスタイル笹丘店会場に参加しました。 

※ ハミングロード清掃は３月までお休みします。 

※ 各行事は中止・変更の可能性があります。 

変更等は掲示板等でお知らせしますので、ご確認ください。 

 

ふれあいもちつき大会は中止します。 

1 月 28 日開催予定のふれあいもちつき大会は中止になりました。 

みなさまのご期待に添えなくて申し訳ありません。 

自治会（町内会）長に城南区長から感謝状が贈られました 

令和３年度末までに自治会(町内会)長として尽力された鳥飼校区のお二人に城南区長から感謝状が
贈呈されました。 

鳥飼４丁目４区町内会 松下 哲さん 

鳥飼７丁目４区町内会 糸永 直弘さん 

岩永耕三郎健康づくり部長に福岡市長からの感謝状と 

福岡市衛生連合会からの表彰状が贈られました 

鳥飼校区自治協議会健康づくり部長の岩永耕三郎さんに、福岡市長から「公衆衛生功労者」としての

感謝状が、福岡市衛生連合会から「保健活動功労者」として表彰状が贈られました。長年にわたり鳥飼

校区において公衆衛生の普及向上と保健活動に努めてきたことの功績が認められての授与となりました。 

一川 洋一 

一緒に下校パトロールを行う細川区長 

（Twitter「にっこりんのつぶやき」より） 


